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Příští neděli dne 12 dubna velká Tělocvičná Akademie v Sokolovně

1

Pochybností isca cdstranDny

neéní věneček při kterém účinko-

vat i bude uniová hudba Sokola lí

Fibiiitrera Cvičení toto uspořádá-
no bude péčí cvičitele západní Žu

školu a její podniky všestranně

podporovali Nepoebylilljelue Že

toho I in naše Sokolovna naplněna
bud" do posledního místečka

HLEDAJÍ SE dva dobří truhlá-

ři na pokládáni tvrdých podlah
Illaslc se li Franka Sefěíka 10 u

Mi

mi

PRO HOCHY

a procítění hmlední koncert vak
ukázal že v iiinéid svém

znnčný pokrok Při prvním kon-

certu mí troj poněkud nevyhovo-

val a z té příčiny iMMiifibl imiéní

své ukázat i jak by i byl háni přál
K poslednímu koncertu vybral hí

obtížný Koncert ! Major od Pnura-ninih- o

který přednesl hIívčIc

Avšak sílu svého umění ukázal
hlavně v Dvořákových Slovan-

ských 1nn'ích u v Ave Marín od

Shuberta Wilhelmy-h- o Předneseni

z a z v l ó 6 1 o l cenu

jodarílo zlskati zvláštní sráky u

je prodávali po Před ěft- -

Toto vřťchiio jsou dobré vlněné obleky zhotovené z tr-

vanlivých látek Jsou dobře dělané a vyhlížej! velmi vkusně

nabíonoiili tak dobré zboží zit tuto

Kdyby no nám nebylo

4 vyrabitclíi in um ilí bychom
sem nenudili jsme váni

cen a1
Máme dále vkusné Žakety dvojité na prsou Jíro hochy

od 6 do 15 roků a ruské anebo námořnické bloiisy pro hochy
od !i do 10 rokft Vyplatí ce Vám pndilédncte-l- í ni zásoby na-

šeho zboží dříve než zásoby budou přebiány

í!

Někteří lidé pochybují o
tom žc

Pain-Expell- er

prodává se vc všech civilizo-

vaných zemích a že tento lék
a nasí ochrannou známkou
kotvou jest v každém ohle-

du tentýž Pain Expeller kte-

rý jím dával zdraví a úlevu
ve staré vlasti Ve v&ech lé-

kárnách 25 a 50 centů Po-

zor na padělky

4
F AD RICHTER

21S Peerl St Kew York

OMAHA
— Naše čilé Nokolky UHpof-á!aj-

í

dne 5 května Májový véneček v

Sokolovně h jsme přesvědčení že

třáiti w bude té ncjvf-tó- í iiávStcvč

Zábavy našich Sokolek náleží mezi

zábavy iiejoblíbenější a těší se té

iiejvétšl přízní Návštěvníci vždy
v jejich kruhu velmi pěkně a

se pobaví Doufánu že í

tato zábava bude velmi četně na-

vštívena všemi kdo srdečnou zá-

bavu milují

_
— Když všechny ty plicní syro-b- y

drahé i levné thé nedovedly
kašel váš zastavili zkuste Dlaho-Večníkov-

ý

balsám který je k do-

stání v Ccrmákov? lékárně na 13

ulici 3Jtf
— Jeno Morris Christensen by

dlící v 1325 již 25 ul„ aby za-

chránil svého 21 měsíců Ntarého

synáčka obětoval svůj vlastní ži

vot Případ udál se takto: Minu

lou neděli odpoledne spadl malý
honiček ('hristcnscnův do studné

naplněné vodou na 8 stop
Ohři-steriMe-

o

skočil do studny a mim na-

lézaje se pod vodou držel děcko

ve výři už sousedé přiclivátali a

(líté od utopení zachránili Oběta-

vý otec stál na dně studny a celé

tělo nalézalo ne značnou dobu vc

vodé Sousedé zachránili déčko

ale dříve než mohli (!bristcnscuovi

příspčti ku pomoci byl tento již
mrtev

— Bezplatné lékařské i ranho-jíěsk- é

léčení v Creiřfbton Medieal

ColleKc 14 a Davenport ul Zvlášt

rí pozornost vénuje se porodním

případům Veškeré léčení déje ne

pod dohledem kollcjních profeso-

rů Tel Douglaa 1107 Na zavo-

lání odpoví se ve dne i v noci tílt

— Katolický 1'odpor Sokol

v sobotu dne 2 května v

Národní Síni na již 13 ul diva-

delní představení "Furiant" Úlo-

hy nalézají ne v dobrých rukou a

není pochyby že divadlo nehráno

bude k spokojenosti obecenstva

Vstupné 25 centu Naše divadla-milovn- é

obecenstvo zajisté neopo-

mene na provedení populární české

hry se podívati
— Česká Svob Škola odbývá v

v neděli 26 dubna v Sokolovně

vé výroční divadlo pod názvem

"V cikánském zajetí" tř
— V pondělí přt-dmí-

u týdne ve-e- r

uspořádán byl v zdejším Lyric

divadle koncert krajanem Angii-htei- u

Molercm virtuosem na hou-hl- ť

a paní K Shary-ovo- n MprH-iiiNtko- ti

J'hii Moler je ťechňm o

niažkýni dobře nám y koneertu

loňsk'ho v nasí Sokolovně který

— Pozůstalost po br ('reihton-ov- j

byla iředmiiiuloii sobotu roz-

dána mezi dědice Obnášela cel

kem hí 3 a půl milionu a okresu z

toho připadlo )10í5H3OO daní

Pozůstalí protestovali proti výšce
daně ale konec konců museli ji za-

platit

— Kam spěje lidská společnost

jest théma o kterém pojedná pan
Pelant ve čtvrtek dne 0 dubna ve-če- r

v Sokolovně na přednášce ktc
rou pořádá vzděl spolek Karel Ila-v)í'"e-

k

Borovský Vstupné 15 cen-

tů Naší krajané měli by se do

přednášky této dostavili jako je-

den muž neboť příležitost vyslech-

nout í znamenitého řečníka jakým
pan Pelant jest často se nena-skyt- á

TENTO TÝDEN ZASE

VELKÉ LÁCE
u WM VASAKA

č 1254 již 13 ul Omaha

Chlapecké koéile 25c

Chlapecké "overalla" velikosti od
4 do 15 25c

Chlapecké čepice od 10c nahoru
Mimo tyto ještě mnočství jiných

lácí WM iftAK
— Upozornění českým rodičům I

Sbor zástupců české svob fikoly s

potěšením oznamuje že dm 18

dubna otevře školu ručních prací
pro dívky pro niž za učitelku zí

vlastní hkladby "České písně s va

riacemi obecenstvu dokonale se za- -

vdé"il a potleskem oříniiceu byl k

přidání jiné skladby Nám zdál n

nejbližším ve ukladbě své a Dvořá-

kové které přednesl s vřelým pro-

cítěním Pan Mnlzer nezapře v ho-

bě slovanské srdce a v přednesu
těchto českých skladeb bylo uměni

jeho celé umění opravdu vzácné o

němž dlužno mluvitt s respektem
Není to přednes pracně nastudova-

ný ale lehká procítěná hra která

snadno nalezne si cestu k lidskému

srdcí Paid Shary přednesla něko

lik písní anglických francouz-

ských italskou i českou Paní

Shary má pěkné h milý hbis a do-

vede jej dokonale ovládat! Do-

provod na piano obstaralí pí Ivlith

Wayoner a p Vermoii Spcncer

— UPOZORNĚNÍ 1 — I
pozor-líuj- i

ctěné krajanky že jsem ote-

vřela inodní síó w že přijímáni ve-

škeré objednávky v obor ten spa-

dající Navštivte mne chcete-l- i

mít i vkusně a dle nejnovéjsí mody
ušité šaty a ručím že budete do-

konale iiK]'okojeny
Marie Boutínová

2Htt 1435 So 14th Str

— nájlarlha ř 10 W 0„
v sobotu dne 2-- května

il!)'H velkolepou zábavu v síni p
J V Kašpara tia jižní 1:1 ul Po

řádající výlxr který uspořádání
této zábavy má na starosti posta-

ral se o vše čeho třeba jest k do-

brému pobavení a jest jisto že

nebudou ni'eho postráda-
li Vstniuié 25c Přátelé dobré

zábavy dostaví se zajisté v plném

počtu

~~ PŘIJMOU SE dvě služebná

děvčata jedna pro kuchyni a dru-

há pro druhou prácí Malá rodi-

na Dobrý plat O bližší hlaste

se v é íílO So 22 St Mtt
— Známý krajan p Leo Soukup

který vlastnil moderně zařízený
závod barvířský a čistírnu společ-
ně h kterýmsi Amerikánem vy-

prodal h víl j díl v označeném ob-

chodu n hodlá e v ncjbližšícb
dnech odebrati do Lincoln Neb

kdež zdrží se asi měsíc a po té ode-béř-
e

se na západ
— Pan (! K Šťastný který del-

ší dobu dlel v Texasu v různých
místech přijel v úterý minulého

týdne opět do Oniahy

— Znamenitým požitkem pro
ku-řák-

y

jest bez odporu óc doutník
"BOIIKMIAN (JIHL" které vyrá-b- í

Anton Tříska í 2224 již 16

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nej!éje jaké oblibě výrobek tento
se těší K dostání jsou ve všech

hostincích í lékárnách Tel Ked

54R tf
— Naše Ceiká Svob Škola chy-st- á

se k provedeni divadelního

představení "V cikánském zajeti"
na den 2 dubna Pww Pan učitel

Kihitiirer pilné cvičí malými o

ehotnfky a dle úspěchu přrdhťž
ných y koušek mňžemc se těšit i u

prawlu na něco pěkného lira jest
t I ' ti 1

'!

- i

A
- ř

! i

py sokolské p F Slavétínskýho a

bude jedním z nejpěknějších jež
zde kdy pořádány byly Nepo-

chybujeme že k tomuto svátku na-šic- h

Sokolíkú dostaví se do Soko-

lovny značná síla českého obecen-

stva

PANÍ R A DAVIDOVÁ

spolumajitelka střížního obchodu

na William ul
vritilu si( v nitiiéll Cliii-fiK- kile

Ifí dny i livlu k"iiif runč!ii)

jlOllillO zImiM Hl(íllilie (lálllk rll i

úlku liliích sukní perklilu nu

Anty luční iiliriisy jmkrývky nu jmUif--
c

vrcluif mužské kutile KhIiií jireťo
kňiiiKly ilétsk jitrni lepíce n iiiinilio

jiiiíliii zlmžl klíisnělui nit klcri iisjio-lel-
á

VELKÝ VÝritODEJ
VelkA tyto zňsoliy stiiji skuteriil vn

prdlilčilinilí jiroto jiííírti' ilnkml laeli!

v(W'ř Zu iiNik'ijcnl rm'l
JOHN a R A DAVID

— Porodní babička pí Aloisie

Svobodová zanesla v minulých
lnech do rodiny manželu Heřmán

kových bydlících v é 1312 Wil-

liam ul roztomilé děvčátko do

rod in v F Šimonovy bydlící v é

1123 již 11 ul statného klučinu

a manželům V Troubovým bydlí
cím v č 3012 již Valnut ul děv

čátko (íratulujeme!

— Vc čtvrtek minulého týdne

vypukl dosud z neznámé příčiny

požár v Bushmanové bločku na se-

verovýchodním rohu 10 a Doiijbis
ul a způsobil škody za +3400
Škoda jest plné kryta pojištěním

— V pondělí tohoto týdne ráno

přijel do Omahy tajemník války a

kandidát pro úřad presidentský
V 11 Taft Na nádraží uvítán byl

výborem pro uvítání vybraným z
i i i ii i iř 'i
clenu Mctvmiey Kiunu v uvíta-

cím výboru ' krajanů byl p V

Purcš předseda 1 'ok rok Publisb-ini- í

Co

— Nejstarším u proto také nej- -

(iblíbenějšíiu hostincem v české

Praze jest bez odporu hostince ří-

zený po léta pp Sloupem a Kru-Hile-

na rohu 14 a William ul

Kdo v hostinci jich zastavil e jed-

nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se mu znamenitého

"štofu" a vzorné obsluhy Na ře

pu mají stále čerstvý řízný Metzftv

ležák a co se týčt likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Kruml žádný

"šmejd" nekoupí tř
— Do rodiny manželů Aloisie a

Václava Pazdcrkovýeh bydlících v

čísle 1213 jižní 2 ul donesla por
babička Jos Slogrová klučinu vel-

mi čiperného vážícího 13 liber

ÍJratulujeme!
— rpozorňujenie omažské ob-

čanstvo na třetí p Pelantovu před-
nášku která uspořádána bude pé-

čí Vzděl spolku Karel Havlíček

Borovský ve čtvrtek dne 0 dubna
večer v Sokolovně Tbéma Kam

spěje lidská společnost Vstupné

pouze 15 centů Poutavé théma a

přítomnost řečníka tak znamenité-h- o

přiváb! zajisté do naší Sokolov

ny veliké množství krajanů

— Stánky v nichž prodávalo se

ovoce a lunch dále banánové vozí-

ky h podobné musely po"íiiajc 1

dubnem z obchodní části města
zmizet í z nařízení mé-tnk- é lady

—- V ÚterV lilioiilětio tv!'!' V

ČHOiých hodinách ranních srazily
se dvě pouliční káry nu 2 '-

- a Dor-ča- s

ul K ťliuer polii iita bydlí-
cí v é 23lu již ': ul bt pováž-

livé pří sráce té raněn na hlivě
a tváři a dile rum u byly si May

Keo'b z ě 2l'Hi ji 2'' ul a pi

Mary Kurt ě 257 jii 31 ul

(Matni pHvteii v kárách e nlé
ťajiei iiesli sáíku poue b kiiu

tím

— KVliKLSKMFIíÍD
liostiiuký nit 1 1 a Dorcao ul opět
ubdliil Velké W'hv doniífbh i

iiiijrtn in'ťh Utkýťh ky

lýib vin iVrliel ttti iirid tl
ť Jvti i4iiijtýšn iijrm viu ptsi
lilj cílll li Ajmjelll t !')- iie ne II

ličlni l íbeV In bi jfrtlitu % V t -
I ťlio

v bsi in 'kouiku Prolit 4 j t

feny ť 'en lelriit AI h !itnt
j-- tfuli' i f i !' I w lí

i L„f!ki in A i IJ li

jH i i)jlpi j4kli 114 li
M u liik ti i ť li t

Dominion ul„ Omaha Neb 2!Mf

— Pan Karel Pelant sekretář

('eské sekce Volné Myšlenky a re-

daktor z Prahy přijel do jnČHta

našeho z Cedar Kapids la v pá

tek koleni 12 hodiny večerní Na

nádraží dostavili se k uvítání pp
V Tesař a F IJoutín za spojek

Karel Havlíček Borovský rcd Vr

Fuks za Svobodnou Obec a dále

rcd O Charvát Pan Pelant uby-

toval e V hotelu Priiue
-- - Zubní pastu za 15c prášek

na zuby za !'c dostanete u Čer-

máka na 13 ul 31tf

— Paní Fmílie Bandhauerová

odejela v těchto dnech do Kxeter

k lůžku své nemocné matky
— V minulých dnech dlel v mě

stě našciii chvatně známý jednatel
( Veteského mlýna p J í ííatifíer

Jak s námi sdělil dělá v Omaze a

po českých mbraských osadách

dobré obchody Pana L ) Lan-lra- (

jenž je dobrým našincem od- -

oi 'lícujeme ttriziii naseiio oncjioo
fiict va

OZNÁMENI I

Za příčinou přesídlení z ř 1251

do čísla 12i2 jižní 14 ul a Wil

I io ni ul žádám ctěné své přízniv-

kyně aby í nadále zachovaly mně

přízeň svou v neztenčené míře

Telefon v bytě Doulas r23! -Z-

namenám se v úctě

Stk2z Josefa Slogrová
v Praze zkoušená por babička

Český zvelebovaeí klub odbý- -

val v neděli odpoledne svoji výbo-

rovou schůzi v bytě p li Čermá-

ka tajemníka a rokoval o posled-

ních událostech zejména pokud

týkají se domnělého ínterviewu se

kretáře loota v němž obsažena

byla urážka naší národností Vý-

borové této schůze súéastnil se í p

Karel pelant redaktor z Prahy v

městě našem právé meškající a na

jeho návrh přijata byla resoluce

ji Z zaslaná nudě vsetu cesko-ame- -

ríckým redakcím k podpisu a poté
odeslána bude následujícím če

ským denníkům k uveřejnění: Ná

rodním Listinu Venkovu Národní

Politice Hlasu Národa Casu Ce- -

nkémii Slovu Právu Lidu Cechu

Dnu trojtýdciiníku Samostatno

sti vesměs v Praze dalc eeskym
leiiníkiun vídeňským Dělnickým
Listům Vídeňskému Denníku a

německým Zeit a Neue Freie Pres-s- e

Besoliici tu přinášíme na ji
ném místě

— Zábava Lože Čechie ( 1C1

D of II odbývnti bude se již v

idiotu dne 25 dubna v síni p J
V Kašpara na jižní 13 ul Zába-

vy označeného spolku těší se vždy
té nej větší návštěvě všech milovní-

ků upfímné zábavy a není pochy-

by že i tentokráte bude plničko

— Nepředvídané okolnosti zdr- -

žely poněkud přestěhováni mé lé

kárny do i 2206 jil 13 ul blíže

Dorcaa takie tato budu moci ote

vříti ul teprve kolem 1 dubna
1908 Lékárna moje zásobena bu

de nejlepsíra zbožím a doufám že

ct obecenstvo věnuje mi laskavou

přízeň
32tř J B MATHAUSER

— Zdejší Těl Jed Sokol Uspo-

řádá v neděli dne 12 dubna P'1'

za laskavého spoluúčiukovúul SIo-r- u

Sokolek Ouiaha So Onuiha n

oki!ký( h jednot Plíttttiiiouth a

Slinil Oimihii ekoii tělocvičnou

Akademii s iiásledujíeiiu prurn
metu 1 Společný IAt Up V í ' íi iťh

2 1'nixb'V spol činiteli Fr Sl

M tiokOio 3 (itVni éiitkumi lá-- í

téIH U'né školy onirtíiké I Cvi- -

1 i tétiu Sokok St iiutitké
V 'iiii prosluj pil loulbě t V
'

I I Saikdosé lí

KimiiI ni kůii tv Sokutky Oumlm
? M' tuií iit k 1 iti dťt l'l'it'
ut db Cuní to brn
d e h OiutfhA í Cli eld IM bl

mi-- ' t eini i 1 t ti it i'4

Itllrli PUttOuon! b ( i
' ii ii

tir-- l dniMo Ootiib % i

teoi tt4 nu Irtiiut IP ttrnUtvo
li ! a I" t - i i tk i

jti-
t CiCftd iit U koid h

Ta ii' k ii „♦ b t -!-
-

-t-- ť i u-- d ts

skána byla znamenitá odborná sí-

la pí M Boutínová Není třeba

podotýkali že podnik tento má

značnou důležitost Z té příčiny
všii hni češt í rodičové měli by po-

slali do školy této své dívky aby

naučily se sítí a ručním pracem
Přihlášky možno učiniti v sobotu
dne 1H dubna odpoledne mezi 3

a 4 hodinou v budově české Ško-

ly ř 1312 Mart ha ul

Sbor zást Čes Svob Školy
Pí ALOISIE ZELENÁ

majitelka "Bargain Storu"
na William ulici

rozhodla se uspořádali
KAŽDÝ PÁTEK A SOBOTU

VELKÝ VÝPRODEJ i

75c krajkové záclony po 25c a

20c

Podařilo se mi zkoupití přes 000

(šest set) tuctů krásných bílých a

černých dámských límců z nichž

většina má ceny více jak #100
Já je však vyprodám po 5c a lóe
Mnohé z nich hodí se výtečně za

límce k dětským kabátkům
Veškeré jarní dětské prádlo v

sobotu po ]0e
Množství velikých lácí

Přijďte a přesvědčte sel

Každý kdo v tomto výprodeji
koupí zboží za +100 obdrží krás-

ný f0 kalendář z Tech Úplně
zdarma S úctou

Aloisie Zelená

--O

uklmlě iiejvetšl vjbřr liiuískýi li
3

a iiejtrvRiilivčjšíih

dáte" střevíců i
v Uat timtl mixta

í i i jiNi vi r wriiuii tit
vířil oiford a lippetit f
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Royal Kronoberg Regiment Band

35 vyfcranýců znamenitých hulebnlkS ze švéiska

flliniTíiDIIIM ve ítvrtck 23- - dubna 1908
HUUllUnlUm Začátek v 8 hodin večer

Lístky $100 75c a 50c
K ila ti ní v úřadovně Auditoria od ''O Jo T1 dubna
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kázal pan Moler mnohé vzácné tkn ni bi konec Není třeba ti

svého mněni ejména u pdotýkti ív svatou povinno
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Up to

♦í xu V

♦i

}
Wm YaSák majitel

i

'i klUukv 'rii td

11141aDli lir 0i4 Xil

Jarní obleky!
VipUtt se Váni t prolili lnete li í naše ťiwilv krásných

luK-kw- h jitřní K ibi ku ji hi imime vi bký výběr

Ceny Jsou od $500 do $1500
Mime tký j htr umiki h k V i% iiejnn "j-í- i H rl-lí-
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Ceny $150 - $200 n $250
Miím Vám V tooii i it Hkv % - r !iím t tm druhu
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